
UCHWAŁA NR 242/XLIII/18
RADY MIASTA ZAMBRÓW

z dnia 16 października 2018 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Zambrów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) Rada Miasta Zambrów uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 26/V/03 Rady Miejskiej w Zambrowie z dnia 25 lutego 2003 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Zambrów (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2003 r. poz. 774, z 2006 r. poz. 1019, 
z 2011 r. poz. 524, z 2017 r. poz. 859, z 2018 r. poz. 3698) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 po punkcie 3 dodaje się punkt 3a w brzmieniu:

„3a) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,”;

2) w § 15:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. O sesji Rady należy zawiadomić radnych i Burmistrza co najmniej na 5 dni przed terminem sesji. 
Radni i Burmistrz wraz z zawiadomieniem otrzymują porządek obrad, projekty uchwał i materiały 
związane z przedmiotem sesji.”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Ogłoszenie o terminie sesji zawierające porządek obrad wywiesza się na tablicach ogłoszeniowych 
Urzędu oraz umieszcza na stronie internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.”,

c) ust. 6 i 7 otrzymują brzmienie:

„6. Zawiadomienie o terminie sesji wraz z dołączonymi materiałami doręcza się radnym za 
pośrednictwem aplikacji służącej do obsługi Rady."

7. Jeżeli zawiadomienie, w sposób określony w ust. 6, jest niemożliwe zawiadomienie o terminie 
sesji wraz z dołączonymi materiałami doręcza się radnym za pośrednictwem pracownika Urzędu lub 
innej osoby wyznaczonej przez Urząd w miejscu zamieszkania radnego, miejscu jego pracy lub 
w każdym innym miejscu, gdzie się go zastanie.”.

3) w § 23 uchyla się ust. 3 i 4;

4) w § 24:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Prawo składania projektów uchwał Rady (inicjatywa uchwałodawcza) przysługuje Burmistrzowi, 
komisjom Rady, klubom radnych, grupie co najmniej 3 radnych, grupie co najmniej 300 mieszkańców 
Miasta, posiadających czynne prawa wyborcze do Rady.”,

b) po ust. 4. dodaje się ust. 4a w brzmieniu:

„4a. Zasady wnoszenia projektów uchwał przez mieszkańców Miasta określa odrębna uchwała.”.

5) w § 25:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających 
sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.”,

Id: DB78F116-827A-4CD9-8E98-7EB079D07843. Podpisany Strona 1



b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 jest niemożliwe 
z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne.”.

6) w § 28 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Posiedzenia Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 
i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publiczne, na stronie internetowej 
Miasta oraz w Biurze Rady.”;

7) w Dziale II po Rozdziale 4 dodaje się Rozdział 4a w brzmieniu:

„Rozdział 4a.
Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

§ 62a. 1. Do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada powołuje od 3 do 7 radnych, 
z wyjątkiem radnych pełniących funkcję Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady, w tym:

1) po jednym przedstawicielu klubu radnych przypadającym na trzech radnych danego klubu;

2) po jednym przedstawicielu przypadającym na trzech radnych niezrzeszonych.

2. Jeżeli klub nie zgłosi swojego przedstawiciela do składu Komisji, Komisję powołuje się bez 
przedstawiciela tego klubu.

3. Przepis ust. 2 stosuje się do zgłaszania kandydatur przez radnych niezrzeszonych.

4. Jeżeli pomimo zgłoszenia kandydatur w ilości zapewniającej zachowanie zasad określonych 
w ust. 1 skład Komisji jest niezgodny z wymogami ust. 1, uznaje się, że Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji nie została powołana. Przepisu § 30 ust. 6 nie stosuje się.

5. W przypadku zmian ilości członków klubu Rada może dokonać stosownych zmian w składzie 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z zachowaniem zasad określonych w ustępie 1.

6. Przy zmianach w składzie osobowym Komisji przepisy ust. 1 - 3 stosuje się odpowiednio.

§ 62b. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na pierwszym posiedzeniu wybiera Przewodniczącego 
i zastępcę przewodniczącego.

3. Podczas nieobecności Przewodniczącego Komisji lub niemożności sprawowania przez niego 
swojej funkcji, jego obowiązki wykonuje zastępca przewodniczącego komisji.

§ 62c. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji realizuje swoje obowiązki na posiedzeniach, przy 
obecności o najmniej połowy składu komisji.

2. Petycje, skargi i wnioski do rozpatrzenia których właściwa jest Rada, Przewodniczący Rady 
kieruje do zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

3. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołuje posiedzenia niezwłocznie, 
nie później niż w terminie 7 dni od dnia wpływu skargi, wniosku lub petycji oraz kieruje jej pracami.

§ 62d. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, prowadząc postępowanie wyjaśniające w związku ze 
złożoną skargą, wnioskiem lub petycją, może:

1) wystąpić do Burmistrza lub właściwego kierownika gminnej jednostki organizacyjnej z wnioskiem 
o zajęcie stanowiska;

2) zbierać materiały, informacje i wyjaśnienia;

3) korzystać z porad, opinii i ekspertyz osób posiadających wiedzę fachową.

2. Na posiedzenie, którego przedmiotem jest opiniowanie skargi, wniosku lub petycji komisja może 
zaprosić zainteresowane osoby.

§ 62e. 1. Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego Komisja zajmuje na piśmie stanowisko 
w sprawie oraz niezwłocznie przekazuje je Radzie.

Id: DB78F116-827A-4CD9-8E98-7EB079D07843. Podpisany Strona 2



2. W przypadku, gdy petycja dotyczy zmiany przepisów prawa miejscowego, Komisja wraz ze 
stanowiskiem może przedłożyć Radzie projekt uchwały celem wprowadzenia go do porządku obrad 
sesji.”;

8) w § 63 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Radny może należeć do jednego klubu radnych.”;

9) w § 64 uchyla się ust. 3;

10) załącznik nr 4 do Statutu Miasta Zambrów otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zambrów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 17 listopada 2018 r. po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.  

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Korzeniowski

Id: DB78F116-827A-4CD9-8E98-7EB079D07843. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 242/XLIII/18

Rady Miasta Zambrów

z dnia 16 października 2018 r.

Załącznik Nr 4 do Statutu Miasta Zambrów z dnia 25 lutego 2003 r.

Wykaz jednostek organizacyjnych Miasta Zambrów:

1. Miejskie Przedszkole Nr 1 w Zambrowie

2. Miejskie Przedszkole Nr 3 w Zambrowie

3. Miejskie Przedszkole Nr 4 w Zambrowie

4. Miejskie Przedszkole Nr 5 w Zambrowie

5. Miejskie Przedszkole Nr 6 w Zambrowie

6. Szkoła Podstawowa Nr 3 w Zambrowie

7. Szkoła Podstawowa Nr 4 w Zambrowie

8. Szkoła Podstawowa Nr 5 w Zambrowie

9. Miejskie Gimnazjum Nr 1 w Zambrowie

10. Pływalnia Miejska "Delfin" w Zambrowie

11. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zambrowie

12. Żłobek Miejski w Zambrowie

Wykaz instytucji kultury:

1. Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie

Wykaz spółek prawa handlowego:

1. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Zambrowie sp. z o.o.

2. Zambrowskie Ciepłownictwo i Wodociągi sp. z o.o.

3. Zarząd Mienia Komunalnego w Zambrowie sp. z o.o.

4. Zarząd Nieruchomościami w Zambrowie sp. z o.o.

Id: DB78F116-827A-4CD9-8E98-7EB079D07843. Podpisany Strona 1




